
環境
*********************************************************************************

　担当課 維持課　（2020年5月回答）〔5/7～5/8〕

　提案・意見 側溝  （回答:5月8日時点）

 側溝について伊勢市東大淀町○○付近の側溝が土だらけです、なんとかして
ください、町民掃除してません、大雨のとき心配です

　回答

 ご意見をいただいた箇所付近の側溝につきまして現地調査及び土地調査を実
施しました。
 その結果、側溝内に土砂が堆積している箇所につきましては、民有地のため
市では対応はできませんので、ご理解いただきますようお願いします。



道路・河川
*********************************************************************************

　担当課 維持課　（2020年5月回答）〔5/7～5/8〕

　提案・意見 歩道の浸水について  （回答:5月7日時点）

 船江1丁目のビレッジハウスについて、雨が降ると歩行通路が水浸しにな
り、車道を歩く事になります。
 10ｍ位の幅ですが舗装して頂ければありがたいです。お願い致します。

　回答

 ご意見をいただいた歩道につきましては通学路にもなっており、地元自治会
からも同様のご要望をいただいております。
 浸水軽減に向けた工事を実施する予定ですので、ご理解のほどよろしくお願
いします。



その他
*********************************************************************************

　担当課 危機管理課　（2020年5月回答）〔5/7～5/8〕

　提案・意見 全戸配布の布マスクについて  （回答:5月7日時点）

 厚生労働省より配布される布マスクについて。私も含め、私の周りには配布
される布マスクを必要とされている方がとても少ないです。厚生労働省の
ホームページを確認すると「身近で必要とされている方に譲るなどの選択肢
もご検討下さい。」と、ありますが、自らが欲しい人を探し、配り歩くのは
困難なため、出来れば支所くらいの単位で『寄付』として箱などを設置し、
不要な方が処分や転売などするよりも、どなたか必要な方の手元へ届くよう
に取りまとめて頂ければ嬉しいです。ご検討よろしくお願いします。

　回答

 厚生労働省から配布される布マスクについては、各家庭への配布に加え、小
中学校、高校なども学校を通じて配布されることとなっております。
 布マスクが不要である方がどれだけ見えるか、寄付箱を設置した場合に、ど
れだけの枚数が集まるか想定ができないため、今回、支所への寄付箱の設置
は実施いたしませんが、譲っていただく場合には、地域の小中学校へお届け
いただくようお願いします。
 お届けいただいた布マスクについては、児童、生徒が着用を忘れた場合や破
損、紛失などの予備用として活用させていただきます。



その他
*********************************************************************************

　担当課 観光振興課　（2020年5月回答）〔5/7～5/8〕

　提案・意見 伊勢神宮の参拝時間短縮について  （回答:5月7日時点）

 伊勢神宮が参拝時間を短縮したとニュースで見ました。短縮の意味はあるの
でしょうか??
 逆に短縮すれば、その時間に集中するかもしれないとは考えてないのでしょ
うか??
 伊勢市から閉鎖をお願いできないのですか??
 おはらい町やおかげ横丁が閉めているのなら、駐車場も全て閉鎖し、参拝も
できないようにしてほしいです。厳しいくらいに徹底しなければ、中途半端
な事をしているから増えているのだと思います。
 伊勢市で感染者が出たのならなおさら厳しくしないとダメだと思います。県
外から人が来るような事をわざわざしないでほしい…

　回答

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、日々緊張感をもって行動いただ
いていることにお礼申し上げます。
 伊勢神宮の参拝停止に関するご意見が寄せられた際は、これまでも神宮司庁
様へお伝えしてきたところです。
 このたびのご意見につきましても、同様にお伝えいたしますので、ご理解く
ださいますようお願いいたします。
 神宮は、4月25日から当面の間、参拝時間の短縮（午前6時から午後3時ま
で）、御祈祷の停止、授与所の縮小などの対応をとると発表されました。
 その後、4月29日からは、外宮・内宮及び別宮の授与所の閉鎖、衛士見張所
でのペットの預かり停止などの取り組みが追加されています。
 市営宇治駐車場（内宮前及び宇治）と、神宮が所管する外宮や別宮の駐車場
についても、全面閉鎖されます。
 伊勢市での感染の広がりを防止するため、これからも皆様と協力して取り組
んでまいります。
 日本全国、全世界でこの新型ウイルスの感染が一日も早く収束を迎えられる
よう、引き続きご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。


